


ساعات امتحان: ۱۰ صبح وقت امتحان: ۶۰ دقیقه تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۶ تعداد سوالات: ۳ برگ	نوبت امتحانی: دی ۹۹ رشته: علوم تجربی نام دبیر: خانم شریف زاده امضاء دبیر:	دبیرستان نمونه دولتی سلمان فارسی پایه: دوازدهم شماره کلاس: نمره با حروف:	سوالات درس: دین و زندگی ۳ نام و نام خانوادگی: نمره برگه:
---	--	---	--

سوال	امام صادق(ع): حسد ایمان را می خورد همچنان که آتش هیزم را می خورد و از بین می برد.	بارم
	سوالات جاخالی و کامل کردنی	
۱	هریک از ما بر اساس ، خدا را می یابیم و حضورش را درک می کنیم.	۰/۲۵
۲	با گفتن عبارت تمام احکام و حقوق اسلامی فرد به رسمیت شناخته می شود.	۰/۲۵
۳	در اسلام شرط قبولی تمامی اعمالی است که فرد به درگاه خدا عرضه می دارد.	۰/۲۵
۴	اختیار یک حقیقت است که هرکس آن را در وجود خود می یابد.	۰/۲۵
	سوالات صحیح / غلط	
۵	در جهان هستی هیچ پدیده ای را نمی توان یافت که متکی به خودش باشد. ()	۰/۲۵
۶	باغبان وقتی رابطه خود را با خدا بررسی می کند ، زراعت را کار خود می داند. ()	۰/۲۵
۷	انسان حکیم ، انسانی است که در شرایط معمولی ، حق را از باطل تشخیص دهد. ()	۰/۲۵
۸	دچار تردید شدن در انتخاب ها ، مؤید تفکر و تصمیم از شواهد اختیار می باشد. ()	۰/۲۵
	کشف رابطه	
۹	کدام یک از گزینه های سمت چپ به گزینه های سمت راست در مورد سنت های الهی در زندگی مربوط می شود؟ (یک مورد از گزینه های سمت چپ اضافه می باشد) الف) افزایش گناهان و عدم استجابیت دعا ب) عامل رشد و ظهور استعداد های انسان ج) اعطای امکانات به انسان د) آسان تر رسیدن به مقصد الهی ه) جلوگیری از بلای آسمانی و افزایش بار گناهان ۱) امتحان و ابتلاء ۲) تأثیر اعمال در زندگی ۳) املاء و استدراج ۴) امداد خاص الهی	۱
	سوالات تشخیصی	
۱۰	کدامیک از ابیات زیر در ارتباط با مقدمه دوم استدلال نیازمندی جهان در پیدایش به خدا، می باشد؟ الف) ذات نیافتة از هستی ، بخش چون تواند که شود هستی بخش ب) ما همه شیران ولی شیر علم حمله مان از باد باشد دم به دم	۰/۲۵
۱۱	کدامیک از جملات زیر در رابطه با چگونگی تحقق بُعد اجتماعی شرک عملی، صحیح می باشد؟ الف) در پی کسب رضایت قدرت های مادی و طاغوت ها (بت های بیرونی) بودن ب) عدم سخن گفتن از حاکمیت خدا و فرمان های او، بلکه سخن گفتن از حاکمیت طاغوت و دستورات او	۰/۲۵
۱۲	کدامیک از عبارات های زیر در راستای میوه های درخت اخلاص می باشد؟ الف) شبکه های مجازی ناسالم از جمله دام هایی است که نشاط و شادکامی آخرت انسان را از بین می برد. ب) گناه ، ریشه درخت اخلاص را می سوزاند و از بین می برد.	۰/۲۵
۱۳	کدامیک از عبارات های زیر در رابطه با سنت امداد عام الهی صحیح می باشد؟ الف) دودستگی مردم در برابر دعوت الهی ب) بروز صفات و نیات درونی	۰/۲۵

سوال	دنباله سوالات درس دین و زندگی ۳	رشته علوم تجربی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۶	بارم
	سوالات قرآنی			
۱۴	در آیه شریفه « يَا أَيُّهَا النَّاسُ أَنْتُمُ الْفُقَرَاءُ إِلَى اللَّهِ وَاللَّهُ هُوَ الْغَنِيُّ الْحَمِيدُ » نیاز انسان به خداوند ، شامل چه چیزهایی می شود؟			۰/۱۵
۱۵	مراتب توحید و شرک را در عبارات قرآنی زیر مشخص کنید : (الف) قُلْ أَعْبُدُوا اللَّهَ أَعْبُدُوا رَبًّا : (ب) وَ لَمْ يَكُنْ لَهُ كُفُوًا أَحَدٌ : (ج) قُلْ أَفَاتَّخَذْتُمْ مِنْ دُونِهِ أَوْلِيَاءَ :			۰/۷۵
۱۶	مطابق آیه شریفه « إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَ رَبُّكُمْ فَأَعْبُدُوهُ هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ » نتیجه اعتقاد به توحید در ربوبیت چیست؟			۰/۱۵
۱۷	براساس آیه شریفه : « وَ مِنَ النَّاسِ مَنْ يَعْبُدُ اللَّهَ عَلَى حَرْفٍ فَإِنْ أَصَابَهُ خَيْرٌ اطْمَأَنَّ بِهِ... » پرستشی که از روی ایمان باشد با پرستشی که از روی تردید باشد ، چه تفاوتی دارد؟			۰/۱۵
۱۸	آیه شریفه « أَلَمْ أَعْهَدْ إِلَيْكُمْ يَا بَنِي آدَمَ أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ... » علت نفی بندگی شیطان چیست؟			۰/۲۵
۱۹	بر اساس آیه « ذَلِكَ بِمَا قَدَّمْتُمْ أَيْدِيكُمْ وَ أَنَّ اللَّهَ لَيْسَ بِظَلَّامٍ لِلْعَبِيدِ » به سوالات زیر پاسخ دهید: (الف) آیه به کدامیک از شواهد اختیار اشاره دارد؟ (ب) مطابق با این آیه ، علت گرفتاری در آتش دوزخ چیست؟			۰/۱۵
۲۰	آیه شریفه « مَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ فَلَهُ عَشْرُ أَمْثَالِهَا وَ مَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَا يُجْزَى إِلَّا بِمِثْلِهَا وَ هُمْ لَا يُظْلَمُونَ » به کدامیک از سنت های الهی در زندگی انسان اشاره دارد؟			۰/۲۵
	سوالات کوتاه پاسخ			
۲۱	مطابق سخن پیامبر(ص) ، انسان چه زمانی نباید از لطف و رحمت خدا ، محروم شود؟			۰/۱۵
۲۲	اگر خداوند ، پیامبر(ص) را ولی انسانها معرفی می کند ، به چه معناست؟			۰/۱۵
۲۳	چرا انسان موحد شخصیتی ثابت و پایدار دارد و برخوردار از آرامش روحی است؟			۰/۱۵
۲۴	دو مورد از نتایج راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او را بنویسید.			۰/۱۵
۲۵	یکی از جلوه های سنت توفیق الهی را بنویسید.			۰/۷۵
۲۶	اینکه راه بازگشت گناه کار به خدا همیشه باز است ، نتیجه کدامیک از سنت های الهی است؟			۰/۲۵

سوال	دنباله سوالات درس دین و زندگی ۳	رشته علوم تجربی	تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۶	بارم
	اصطلاحات تعریفی			
۲۷	نور هستی بودن خداوند :			۱
۲۸	توحید در خالقیت :			۱
۲۹	بُعد اجتماعی توحید عملی :			۱
۳۰	حُسن فعلی :			۰/۵
۳۱	قُضا :			۰/۵
	سوالات کامل پاسخ			
۳۲	چرا به ذات خداوند ، نمی‌توان پی‌برد و چیستی او را مشاهده کرد؟			۱
۳۳	چرا خداوند در آفرینش جهان شریکی ندارد؟			۱
۳۴	از میوه‌های درخت اخلاص « دریافت پاداش‌های وصف‌ناشدنی » را توضیح دهید.			۱
۳۵	سخن امیرالمؤمنین علی(ع) که فرمودند : " از قضای الهی به قدر الهی پناه می‌برم " را توضیح دهید.			۱
۳۶	علل طولی را با مثال توضیح دهید.			۱
۳۷	سنت ابتلاء شامل چه کسانی می‌شود؟			۰/۷۵
	 اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى مُحَمَّدٍ وَآلِ مُحَمَّدٍ وَجَلِّ فَرَجَهُم			
صفحه ۳ از ۳				